
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Тополек»

МБДОУ «Детский сад «Тополек»

« Приказ
02 сентября 2015г №7-1

О назначении ответственного лица 
и об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции на 2015-2016г 
в МБДОУ «Детский сад «Тополек»

В целях реализации .Федерального закона от 25.12.2008г №273-Ф3 «О 
противодействии, коррупции»,Указа Президента Российской Федерации 
от19.05.2008г №460 «О мерах по противодействию коррупции»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Тополек» старшего 
воспитателя Пискову Н.А.

2.Установить,что к полномочиям ответственного лица за профилактику 
коррупционных правонарушений в ДОУ относятся:

2.1.Обеспечение проверки соблюдения работниками ДОУ ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликтов 
интересов, установленных ФЗ от25.12.2008г №273 «О противодействии 
коррупции» и др.законами.

2.2.Участие в мероприятиях по выявлению и устранению причин и 
условий, способствующих возникновению конфликта интересов работающих 
в ДОУ. ;

Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике общих принципов поведения работающих в ДОУ, 
а также уведомление работодателя ,иные федеральные органы о фактах 
совершения работниками ДОУ коррупционных правонарушений.

2.3.Цодготовка проектов распорядительных документов по 
противодействию,коррупции в ДОУ.

2.4.Взаимодействие с правоохранительными органами, иными 
государственными органами, органами самоуправления по вопросам 
противодействия коррупции.

3.Утвердить план мероприятий ДОУ по противодействию коррупции 
на 2015г-2016г.

P , ° V 4 \  _4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Тополек» ^г^бс-нГВ.Ф.Недопекина
\\VhV «Тог.олек» Ml//


